[image: Герб района (новый).jpg]
     АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    13.11.2018                                     г. Минусинск		             № 749-п

О внесении изменений в муниципальную программу Минусинского района «Обеспечение безопасности населения Минусинского района», утвержденную постановлением администрации Минусинского района от 31.10.2013 № 879-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Минусинского района от 07.11.2016 № 798-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Минусинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Минусинского района «Обеспечение безопасности населения Минусинского района», утвержденную постановлением администрации Минусинского района от 31.10.2013 № 879-п «Об утверждении муниципальной программы Минусинского района «Обеспечение безопасности населения Минусинского района», изложив ее в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановления администрации Минусинского района от 10.11.2017 № 994-п «О внесении изменений в муниципальную программу Минусинского района «Обеспечение безопасности населения Минусинского района», от 07.03.2018 № 136-п «О внесении изменений в муниципальную программу Минусинского района «Обеспечение безопасности населения Минусинского района» (в редакции постановления от 10.11.2017 № 994-п).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы по оперативным вопросам и жилищно-коммунальной политике Пересунько А.В.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Минусинского района в сети интернет www.amr24.ru в разделе «Финансы – Муниципальные программы».
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Власть труда» и вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава  района                                                                   	                 Е.В. Норкин
Приложение
                           к постановлению администрации
     Минусинского района
     от 13.11.2018  № 749-п

Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности населения Минусинского района»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение безопасности населения Минусинского района» (далее – Муниципальная программа)

	Основание для
разработки
муниципальной
программы

	 1. Статья 179 Бюджетного кодекса РФ;
 2. Постановление администрации Минусинского района от 07.11.2016 № 798-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Минусинского района, их формировании и реализации»
3. Постановление администрации Минусинского района от 01.11.2018 № 725-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Минусинского района на 2019 год»

	Ответственный исполнитель
муниципальной
программы
	Администрация Минусинского района (отдел ГО, ЧС и ПБ)

	Соисполнители
муниципальной
программы
	Управление образования администрации Минусинского района
Администрация Минусинского района

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	1.  «Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения Минусинского района»
2.  «Профилактика терроризма и экстремизма в Минусинском районе»

	Цель муниципальной
программы

	Создание эффективной системы защиты населения      и территорий Минусинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; повышение уровня общественной безопасности, профилактика правонарушений несовершеннолетних.

	Задачи
муниципальной
программы

	1. Создание условий для круглосуточного приема сообщений, несущих информацию об угрозе или факте возникновения ЧС природного, техногенного или биолого-социального характера.
2. Создание условий для эффективной работы по принятию и реализации мер, направленных на профилактику терроризма и экстремизма, и правонарушений среди несовершеннолетних.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Сроки реализации муниципальной программы:
2014-2030 годы
Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Минусинского района
	Утвержден в приложении 1 к муниципальной программе

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Минусинского района, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за период в 2014 - 2021 годах за счет всех источников составит – 26099,95213  тыс. руб., в том числе по годам
в 2014 году -  1169,19995  тыс. руб.;
в 2015 году – 1424,04574 тыс. руб.;
в 2016 году  - 1130,250 тыс. руб.;
в 2017 год у –17982,95644 тыс. руб.;
в 2018 году – 1071,800 тыс. руб.;
в 2019 году -  1113,900  тыс. руб.;
в 2020 году -  1103,900  тыс. руб.;
в 2021 году -  1103,900  тыс. руб.
 За счет средств районного бюджета 9269,84213 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2014 году – 1014,19995 тыс. руб.;
в 2015 году – 1424,04574 тыс. руб.;
в 2016 году  - 1130,250 тыс. руб.;
в 2017 год у –1307,84644 тыс. руб.;
в 2018 году – 1071,800 тыс. руб.;
в 2019 году -  1113,900  тыс. руб.;
в 2020 году -  1103,900  тыс. руб.;
в 2021 году -  1103,900  тыс. руб.
За счет средств краевого бюджета 16830,110 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2014 году - 155,0  тыс. руб.;
в 2015 году – 0  тыс. руб.;
в 2016 году – 0 тыс. руб.;
в 2017 году – 16675,110 тыс. руб.;
в 2018 году – 0 тыс. руб.;
в 2019 году - 0 тыс. руб.;
в 2020 году – 0 тыс. руб.;
в 2021 году - 0 тыс. руб.

[bookmark: _Toc366058675][bookmark: _Toc366058965]Приложение № 1
[bookmark: _Toc366058676][bookmark: _Toc366058966]к муниципальной программе Минусинского района
«Обеспечение безопасности населения
Минусинского района»

Перечень целевых показателей муниципальной программы Минусинского района, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Минусинского района

№
п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы
	Единица
измерения
	2013 год

	Года реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015
год
	2016
год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

2020 год

2021
год
	годы до конца реализации муниципальной программы в пятилетнем интервале

	2025
	2030

	11
1
	2
	      3
	        4
	      5
	      6
	        7
	      8
	       9
	10

11
	12
	13
	14

	Цель: Создание эффективной системы защиты населения и территорий Минусинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; повышение уровня общественной безопасности, профилактика правонарушений несовершеннолетних

	1
	Количество ЧС на территории района
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Число лиц, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях, на 1000 человек населения
	чел.
	0,5
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2
	не более 0,2

не более 0,2

не более 0,2

не более 0,2

не более 0,2

не более 0,2

	3
	Время обработки поступающих сообщений и заявлений, доведения оперативной информации до службы безопасности
	мин.
	5
	4
	3
	3
	3

не
более 3

не
более 3

не
более 3

не
более 3

не
более 3

не
более 3

	4
	Количество проведенных антитеррористических учений и тренировок в целях предупреждения террористических актов и минимизации последствий их проявления в год
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

не
менее 1

не
менее 1

не
менее 1

не
менее 1

не менее 1

не
менее 1

	5.
	Снижение количества совершаемых преступлений, в расчете на 10 тысяч населения, относительно предыдущего года
	%

	5

5

5

5

не менее 5

не менее 5

не менее 5

не менее 5

не менее 5

не менее 5

image1.jpeg